Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 апреля 2022 г. г. Светлоград № 246-р

Об утверждении финансовых норм питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций и воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных организаций Петровского городского округа
Ставропольского края на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского
края от 16 декабря 2021 года № 139 «О бюджете Петровского городского
округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов» и в целях использования бюджетных средств Петровского
городского округа Ставропольского края, выделяемых на организацию
питания

1. Установить:
1.1. Финансовые нормы питания, предоставляемого за счет средств

бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, в день на
1 ребенка для обучающихся для обучающихся 5 - 1 1  классов в
общеобразовательных организациях Петровского городского округа
Ставропольского края из расчета стоимости завтрака -  48 рублей 00 копеек,
обеда -  66 рублей 00 копеек.

1.2. Финансовые нормы питания в день на 1 ребенка для воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Петровского
городского округа Ставропольского края в сумме 110 рублей 38 копеек.

2. Снижение финансовых норм питания допустимо при изменении
закупочных цен на продукты питания по результатам конкурсных процедур,
проведенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», без уменьшения
массы порций блюд, предусмотренных цикличным меню.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации
Петровского городского округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г.
№ 59-р «Об утверждении финансовых норм питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций и воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Петровского
городского округа Ставропольского края на 2021 год».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Петровского городского округа
Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшиес 01 марта 2022 года.

Временно исполняющий полномо
Петровского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы админ»
начальник управления муниципал:
хозяйства администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края ' S’// А.И.Бабыкин

I от ‘

. ГЧь1

Ч-Л I v_/.: и  К Р А Я

О?